

Extrainsatt Skärgårdsråd

Datum	2022-04-07
Tid	14:00 – 15:00
Plats	Digitalt

1 Gustav Hemming öppnar och hälsar välkommen

På grund av krisen i Ukraina har vi kallat till detta extrainsatta skärgårdsråd. För att ge alla en möjlighet att diskutera hur respektive kommun och organisation arbetar med insatser till förmån för flyktingar från Ukraina.

Region Stockholm genomför dialoger med bland annat Stockholmsregionens kompetensråd och LRF.

Tillväxt- och regionplanenämnden har avsatt 3 miljoner kronor för arbetsrelaterade projekt riktade till flyktingkrisen, läs mer på:
<https://www.regionstockholm.se/verksamhet/Regional-utveckling/stod/projektmedel-regional-utveckling/>

2 Lena Maria Fritzberg, samhällsskydd- och beredskap, Länsstyrelsen.

Krisledningsstaben tar fram lägesbilder på konsekvenser för hela Stockholms län, utifrån bland annat migrationsmönster och livsmedelsproduktion. Länsstyrelsen i Stockholm har ansvar som gemensamt samordningskansli. Kansliet sammanställer en nationell bild av lägesbilden i Sverige.

Dagens lägesbild när det kommer till migration är att det påverkar kommunerna men även statliga resurser som ex. polis. Kansliet arbetar med scenarioanalyser och genomför dialogmöten, bland annat i nätverk med kommunerna, om till exempel cyberhot. Det är ingen större påverkan på de skyddsvärden som finns, man kan se en liten påverkan på till exempel

desinformation, ryktesspridning och inflation och gör därför en samlad bedömning av vad det kan få för konsekvenser i hela länet. Livsmedelsverket har ett aktivt arbete med hela kedjan (privata aktörer och myndigheter). Kansliet har inte lyft skärgårdsfrågan men däremot vilken påverkan krisen har på gröna näringar, drivmedelspriset och säsongsarbete.

3 Finns det några samverkansmöjligheter över kommun- och organisationsgränser?

SIKO

Svartsö tar emot flyktingar från Ukraina. Transitboende, man gör om hotell till hem för ukrainare (se bifogade bilder). Svårt att förlänga privata initiativ som dessa när flyktingar blir utplacerade i enlighet med Migrationsverkets riktlinjer.

Värmdö kommun

Kommunen har inte fått några anvisningar från Migrationsverket än, men har tillgängliggjort 50 platser för akutboende. Det finns ca 230 flyktingar som bor i privat regi. 25 barn som har börjat i grundskolor, fyra i förskolor och tre ungdomar i introduktionsprogrammet.

Kommunen har samlat näringslivet som har visat intresse att anställa ukrainska medborgare. De ska även arrangera en rekryteringsträff där målgruppen är flyktingar från Ukraina, men även andra är välkomna. Kommunen har matchat en person (engelska lärare) och har två personer ytterligare som väntar på matchning. Kommunen har behov av hjälp från alla håll och önskar sig en tydligare roll från staten om fördelningsnyckel och ersättningar.

Vaxholm kommun

Det finns ett 30-tal ukrainska flyktingar i kommunen som de känner till, varav tre barn som går i skolan. Kommunen vet inte så mycket utan väntar, rustar och förbereder så att de är beredda. Kommunen har arrangerat möte med ideella organisationer. Kommunen delar ut informationsblad från jämställdhetsmyndigheten på ukrainska om att alla som vill hjälpa till kanske inte har gott uppsåt och var de då istället kan vända sig. Kommunen behöver kvalitetssäkra och göra genomlysning av boenden med detta i åtanke.



Nynäshamn kommun

Lägesbild från hamnen - cirka 7000 ukrainska medborgare har anlänt sedan kriget började, men de ser idag en starkt vikande trend. I hela landet finns cirka 27 000 ukrainare i enlighet med EU:s massdirektiv, varav hälften av dessa återfinns i Stockholms län. De flesta ukrainare kommer via färja (nästan inga flyger in). Det är viktigt att komma ihåg att det kan finnas ett stort mörkertal, i och med privata boenden och att de har viseringsfrihet i 90 dagar.

Kommunen har ca 150 ukrainska medborgare och har genomfört informationsmöten med ukrainska medborgare om bland annat rättigheter (tillsammans med Svenska kyrkan). Kommunen har även ett samarbete med Stadsmissionen, där de skriver avtal med privata boenden. Kommunen har ett evakueringsboende, och i dagsläget har 30 personer åkt vidare till ett annat boende.

Haninge kommun

Kommunen har ett etableringsboende för 160 personer. Antal personer varierar i mängd beroende på dag, några har också lämnat kommunen och åkt till Uppsala och Sundsvall. Det är tillåtet att ha husdjur på boendet och det kommer en veterinär för att undersöka och chippa djuren. Handens sjukhus har en läkare som pratar ryska som också kommer till boendet vid behov. Det är kommunanställda på boendet och det finns ett avtal med Svenska kyrkan. Frivilliga volontärer måste ha utdrag ur brotts och belastningsregistret. Kommunen informerar på deras webbplats, om vad det finns för behov, var man kan lämna in saker/vem man ska kontakta för de som kan och är villiga att hjälpa till. Det finns även privata initiativ, så som Ukraina café, för att samla in pengar till flyktingarna.

Skärgårdsstiftelsen

Lyssnar in. Viktigt att få folk i jobb. Kom ihåg besöksnäringen och kontakter som Stockholm Archipelago.

Trafikförvaltningen, Region Stockholm

Öppnat upp för att alla ukrainska medborgare kan åka gratis i kollektivtrafiken mot uppvisande av nationell ID-handling. Stöttar även med bussar och färdtjänst i Nynäshamn.



4 Gemensam diskussion

Hur löser vi privat boende? Ta vara på alla frivilliga insatser, bra för integrationen.

Migrationsverket försöker lösa vissa knutar (denna), vi hoppas på snabba lösningar.

5 Avslut

